Fontainne, les \5 quex estanz et lou quel molin il ne devoit pas faire 

par raison en ce leu pour ce que il estoient an la grevance d'aus et de 

luer granche devant dite, et suer ce \6 que il avoit anclos dedanz ces 

estanz terres qui estoient de la devant dite granche et paistures ou il 

avoient lor aisance, la quel chose il ne povoit \7 avoir faite sanz la 

volanté de ces de Larivour, si com il disoient; et li diz conestables 

eust dit ancontre que il n'antandoit pas ne ne veoit par \8 raison que 

li estan et [2] li molins que il avoit fait ne chose que il eust faite fust 

en luer grevance fors-que des terres et des paistures qui estoient 

dedanz \9 ancloses; 5 à la parfin li diz conestables, si con la dite 

dame et li diz Ansiaus ses fiz avoient antandu, par l'acort mon 

signour l'evesque Nicholas, par \10 la grace de Dé evesque de Troies, 

et mon signour Guillaume de Brion, chevalier, et autres bones genz, 

s'estoit apaisiez as diz moines an tel me\11niere que li devant dit 

estan et li molins et les terres et les paistures ancloses dedanz ces 

estanz demourroient au dit conestable et à ses hers \12 à torjorz an 

paiz seinz debat et seinz contredit dou devant-dit abbé et dou 

couvant si com eles estoient ancloses en ces estanz au jour que cil de

La Ri\13vour murent ces quereles, et an tel meniere que li dit moigne
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ne porront peeschier en ces estanz ne es fossez tant com il ait estanz 

ne fossez \14 ou an gart peisson, 6 sauf ce que une chartre que li dit 

moine avoient dou dit connestable remanra en sa valour en touz les 

poinz qui \15 i sunt contenu fors que es choses qui ostees en sunt par

ceste paiz et par ces letres, la quel chartre conmance en tel meniere 

en latin: «Ego, \16 Ansellus de Triangulo, dominus de Vicinis et de 

Sonmo Fonte, miles, notum facio omnibus presentes litteras 

inspecturis quod cum inter me ex parte una \17 et religiosos viros 

abbatem et conventum de Arripatorio ex altera questio verteretur 

[…]» et termine ensinc an-latin: «Actum anno gratie millesimo 

ducente\18simo trecesimo primo mense octobris»· 7 Et quenurent 

encores la devant dite dame et li diz Ansiaus, ses fiz, par devant moi 

que li diz conestables ne li \19 munier ne autre gent qui aprés lui 

venroit ne pourroient anpeechier l'eve des estanz qu'ele ne veigne 

droit à-la dite granche si tot com \20 elle eschapera dou devant dit 

molin et des estanz devant-diz; et que il avoit doné à-l'eglise de